
KASSENÄRZTLICHE VEREINIGUNG NIEDERSACHSEN 

Bezirksstelle Braunschweig, An der Petrikirche 1, 38100 Braunschweig 

Telefon: +49 (0) 531 2414-0 

E-Mail: kvn.braunschweig@KVN.de 

 

 

Selbstverwaltung / Geschäftsführung 
 

Durchwahl 
E-Mail 

Vorsitzende/r Bezirksausschuss Dr. med. Thorsten Kleinschmidt : +49 (0) 531 2414-166
@: thorsten.kleinschmidt@kvn.de 

Sekretariat Beate Bukowski 
 
 
Andrea Gerloff 

: +49 (0) 531 2414-116
@: beate.bukowski@kvn.de 
 
: +49 (0) 531 2414-115
@: andrea.gerloff@kvn.de 

Geschäftsführer/in Stefan Hofmann : +49 (0) 531 2414-114
@: stefan.hofmann@kvn.de 

Sekretariat Beate Bukowski 
 
 
Andrea Gerloff 

: +49 (0) 531 2414-116
@: beate.bukowski@kvn.de 
 
: +49 (0) 531 2414-115
@: andrea.gerloff@kvn.de 

Assistent der Geschäftsführung Jens Lehmann : +49 (0) 531 2414-117
@: jens.lehmann@kvn.de 

Zentrale Information / Telefonzentrale 
  

Zentrale Information / Telefonzentrale   : +49 (0) 531 2414-0
@: kvn.braunschweig@kvn.de 

Innere Dienste Thomas Commichau 
 
 
Jörg Wiswedel 

: +49 (0) 531 2414-221
@: thomas.commichau@kvn.de 
 
: +49 (0) 531 2414-130
@: joerg.wiswedel@kvn.de

Beratende Ärzte 
  

Beratender Arzt Dr. med. Dieter Müller 
 
 
Dr. med. Uwe Gremmler 

: +49 (0) 531 2414-286
@: dieter.mueller@kvn.de 
 
: +49 (0) 531 2414-286
@: uwe.gremmler@kvn.de 

Geschäftsbereich Beratung 
  

Beratungsprodukte Melanie Adamski 
 
 
Sonja Bäckert 
 
 
Michaela Herde 
 

: +49 (0) 531 2414-233
@: melanie.adamski@kvn.de

: +49 (0) 531 2414-218
@: sonja.baeckert@kvn.de 
 
: +49 (0) 531 2414-211
@: michaela.herde@kvn.de 

Geschäftsbereich Honorar 
  

Geschäftsbereichsleiter/in Udo Gerstung : +49 (0) 531 2414-260
@: udo.gerstung@kvn.de 

Stv. Geschäftsbereichsleiterin Anne-Katrin Lorenz : +49 (0) 531 2414-271
@: anne-katrin.lorenz@kvn.de 

Honorarfragen Florian Jeberien  
 
 
Janina Helmholz 

: +49 (0) 531 2414-209
@: florian.jeberien@kvn.de 
 
: +49 (0) 531 2414-275 
@: janina.helmholz@kvn.de 

Abrechnungsgeschehen / 
Regelleistungsvolumen (RLV, QZV)  

Sandra Hecht 
 
 
Natalie Löffler 
 

: +49 (0) 531 2414 268
@: sandra.hecht@kvn.de 
 
: +49 (0) 531 2414 216
@:natalie.loeffler@kvn.de 



 
Michelle Gakenholz 

 
: +49 (0) 531 2414 242
@:michelle.gakenholz@kvn.de 

Widerspruchsstelle Sabine Lüddecke 
 

: +49 (0) 531 2414-270
@: sabine.lueddecke@kvn.de 

Honorarprüfung Hilke Bley 
 
 
Svetlana Peters 
 
 
Mailin Bothmann 
 
 
Jana Leukert 

: +49 (0) 531 2414 263
@: hilke.bley@kvn.de 

: +49 (0) 531 2414-299
@: svetlana.peters@kvn.de 
 
: +49 (0) 531 2414 298 
@: mailin.bothmann@kvn.de 
 
: +49 (0) 531 2414 261
@: jana.leukert@kvn.de 

Verordnungsfragen (Arznei-, Heil- und 
Hilfsmittel, Sprechstundenbedarf) 

Petra Rodewald 
 
 
Birgit Hohmann 
 
 
Dietlind Krüger 
 

: +49 (0) 531 2414-286
@: petra.rodewald@kvn.de 
 
: +49 (0) 531 2414-272
@: birgit.hohmann@kvn.de 
 
: +49 (0) 531 2414-264
@: dietlind.krueger@kvn.de 

Geschäftsbereich Vertragsärztliche 
Versorgung 

  

Geschäftsbereichsleiter/in Ulrich Brunke : +49 (0) 531 2414-219
@: ulrich.brunke@kvn.de 

Stv. Geschäftsbereichsleiter/in Constance Petersen : +49 (0) 531 2414-224
@: constance.petersen@kvn.de 

Arztregister Stephanie Krull : +49 (0) 531 2414-292
@: stephanie.krull@kvn.de 

Zulassung / Ermächtigung Mathias Birk Meißner 
 
 
Julia Herbig 
 
 
Oliver Fritz 
 
 
Doreen Amtmann 

: +49 (0) 531 2414-228
@: mathias.meissner@kvn.de

: +49 (0) 531 2414-214
@: julia.herbig@kvn.de 
 
: +49 (0) 531 2414-220
@: oliver.fritz@kvn.de 
 
: +49 (0) 531 2414-291
@: doreen.amtmann@kvn.de 

Sicherstellung / Weiterbildungsförderung Tanja Karbowski 
 
 
Herdis Lemke 
 

: +49 (0) 531 2414-230
@: tanja.karbowski@kvn.de 
 
: +49 (0) 531 2414-266
@: herdis.lemke@kvn.de 

Qualitätssicherung und Genehmigungen Stephanie Böttger 
 
 
Anika Prygodda 
 
 
Constanze Richter 
 
 
Julia Herbig 

: +49 (0) 531 2414-287
@: stephanie.boettger@kvn.de 
 
: +49 (0) 531 2414-277
@: anika.prygodda@kvn.de 
 
: +49 (0) 531 2414-212
@: constanze.richter@kvn.de 
 
: +49 (0) 531 2414-214
@: julia.herbig@kvn.de 

Fortbildungspflicht § 95 d Constanze Richter 
 

: +49 (0) 531 2414-212
@: constanze.richter@kvn.de 

Qualitätszirkel Stephanie Böttger 
 

: +49 (0) 531 2414-287
@: stephanie.boettger@kvn.de 

Bereitschaftsdienst Andrea Specht 
 
 
Sarah Gericke 
 

: +49 (0) 531 2414-244
@: andrea.specht@kvn.de 
 
: +49 (0) 531 2414-213
@: sarah.gericke@kvn.de  



Sonderverträge / DMP Stephanie Böttger 
 
 
Anika Prygodda 

: +49 (0) 531 2414-287
@: stephanie.boettger@kvn.de 
 
: +49 (0) 531 2414-277
@: anika.prygodda@kvn.de 

Tätigkeitsaufnahmebogen Petra Jakoby : +49 (0) 531 2414-207
@: petra.jakoby@kvn.de

Wartelisteneintrag Jette Achtert : +49 (0) 531 2414-293
@: jette.achtert@kvn.de

Fachbereich Arztkontokorrent  

Abschlags- / Honorarzahlungen Kathrin Raebel : +49 (0) 531 2414-206
@: kathrin.raebel@kvn.de

IT-Kundenservice  : +49 (0) 800 5101025
@: it-service@kvn.de

 


